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МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК:  ЈАЗИК И КОМУНИКАЦИЈА 
 

 Препознава и кажува од кој граматички род се именките посочени,посочува примери за 
именки во трите рода и во формите за еднина и за множина; 

 Користи описни придавки во соодветен род и број; 

 Применува глаголски форми за изразување дејства во сегашно, минато и идно време; 

 Користи именки, придавки и глаголи во усното и писменото изразување, поврзани логично 
и според граматички правила во даден реченичен контекст;  

техника: ЦУТЕЊЕ 
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ЗАДАЧА: Користејќи ги запишаните видови зборови од претходната задача, состави дијалог 

помеѓу тебе(ДЕТЕ) и едно живо суштество (ЦВЕТЧЕ; ДРВО; ПТИЦА); Размисли на која тема би 

зборувале. 

 

 

 


